
allergene & zusatzstoffe 



32 BASIC MIT SALAMI

SALAMI BRÖTCHEN 

ALLERGENE
Schnittbrötchen bemehlt:
Weizenmehl, Wasser, Sauerteig (Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl), Hefe, Speisesalz, 
Roggenmehl, Gerstenmalzextrakt, Rapsöl, Weizenmalzmehl, Zucker, Weizengrieß. 
Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten.

Margarine:
Rapsöl, pflanzliche Fett (Palme), Wasser, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Lecithine), Speisesalz (0,3 %), Säuerungsmittel Citronensäure,  
Aroma, Farbstoff Carotin

Salami:
Truthahnfleisch, Rinderfett, jodiertes Nitritpökelsalz (Salz, Kaliumjodat, Konservie-
rungsstoff (Natriumnitrit), Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure,  
Natriumascorbat), Farbstoff (Echtes Karmin), Gewürzextrakte,  
Starterkulturen, Buchenholzrauch. Oberfläche mit  
Sorbat behandelt.  
 
Unter Schutzatmosphäre verpackt.

mmmmhhhh. futenmormen!



54

BRÖTCHEN MIT KOCHSCHINKEN

ALLERGENE
Schnittbrötchen bemehlt:
Weizenmehl, Wasser, Sauerteig (Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl), Hefe, Speisesalz, 
Roggenmehl, Gerstenmalzextrakt, Rapsöl, Weizenmalzmehl, Zucker, Weizengrieß.  
Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten.

Margarine:
Rapsöl, pflanzliche Fett (Palme), Wasser, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von  
Speisefettsäuren, Lecithine), Speisesalz (0,3 %), Säuerungsmittel Citronensäure,  
Aroma, Farbstoff Carotin

Kochschinken:
Schweinefleisch: jodiertes Nitritpökelsalz (Speisesalz, Kaliumjodat, Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit), Dextrose, Stabilisatoren: Diphosphate, Triphosphate, Antioxidationsmittel:        
Natriumascorbat. Unter Schutzatmosphäre verpackt. 

BASIC MIT KOCHSCHINKEN BASIC MIT KÄSE

BRÖTCHEN MIT KÄSE

ALLERGENE
Schnittbrötchen bemehlt:
Weizenmehl, Wasser, Sauerteig (Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl), Hefe, Speisesalz, 
Roggenmehl, Gerstenmalzextrakt, Rapsöl, Weizenmalzmehl, Zucker, Weizengrieß. 
Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten

Margarine:
Rapsöl, pflanzliche Fett (Palme), Wasser, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Lecithine), Speisesalz (0,3 %), Säuerungsmittel Citronensäure,  
Aroma, Farbstoff Carotin

Gouda:
Pasteurisierte Kuhmilch: Speisesalz, Starterkulturen, mikrobielles Lab



76 BASIC MIT EI

BRÖTCHEN MIT EI

ALLERGENE
Schnittbrötchen bemehlt:
Weizenmehl, Wasser, Sauerteig (Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl), Hefe, Speisesalz, 
Roggenmehl, Gerstenmalzextrakt, Rapsöl, Weizenmalzmehl, Zucker, Weizengrieß. Kann 
Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten

Remoulade:
Rapsöl 80 %, Wasser, Eigelb, Zucker, Gurken, Branntweinessig, Speisesalz, Petersilie, 
Senfsaaten, Gewürze, Speisewürze, Weinessig, Karamellzuckersirup, Zitronenöl, 
Säuerungsmittel: Äpfelsäure, Antioxidationsmittel: E385, Süßungsmittel: Saccharin,  
Aroma, E 954 / E 954 Saccharin, E 385 Calciumdinatriumethylendimantetraacetat  
(Calcium-Dinatrium-EDTA), Eier, Senf

 

BASIC MIT METT

METTBRÖTCHEN

ALLERGENE
Schnittbrötchen bemehlt:
Weizenmehl, Wasser, Sauerteig (Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl), Hefe, Speisesalz, 
Roggenmehl, Gerstenmalzextrakt, Rapsöl, Weizenmalzmehl, Zucker, Weizengrieß. 
Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten

Margarine:
Rapsöl, pflanzliche Fett (Palme), Wasser, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Lecithine), Speisesalz (0,3 %), Säuerungsmittel Citronensäure,  
Aroma, Farbstoff Carotin

Mett:
Schweinefleisch 96%: jodiertes Nitritpökelsalz (Speisesalz, Kaliumjodat, Konservie-
rungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Dextrose, Glukosesirup, Antioxidationsmittel: 
Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Säuerungsmittel: Milchsäure, Verdickungsmittel: 
Guarkernmehl, natürliches Aroma, Starterkulturen. 



98 BASIC MIT MOZARELLA

BRÖTCHEN MIT MOZARELLA

ALLERGENE
Kartoffelbrötchen bemehlt:
Weizenmehl, Wasser, Kartoffelflocken 5%, Weizengrieß, Rapsöl, Salz, Roggenmalz- 
extrakt, Hefe, gemahlenes Gerstenröstmalz, Weizenmalzmehl, Emulgatoren: Mono-  
und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren,  
Lecithine; Trennmittel: Calciumphosphate; Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure. 
Frischkäse (Milch, Rahm), Sahnejoghurt, Speisesalz.

Mozzarella:
Pasteurisierte Kuhmilch, Salz, mikrobieller Labaustauschstoff, Säuerungsmittel:  
Citronensäure. Unter Schutzatmosphäre verpackt.

 

BASIC MIT LACHS

LACHSBRÖTCHEN

ALLERGENE
Schnittbrötchen bemehlt:
Weizenmehl, Wasser, Sauerteig (Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl), Hefe, Speisesalz, 
Roggenmehl, Gerstenmalzextrakt, Rapsöl, Weizenmalzmehl, Zucker, Weizengrieß. 
Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten.

Frischkäse:
Frischkäse (Milch, Rahm), Sahnejoghurt, Speisesalz.

Lachs:

Atlantisches Lachsfilet ohne Haut (Salmo Salar), Salz, Rauch, Fisch.



1110 BASIC MIT CAMEMBERT

BRÖTCHEN MIT CAMEMBERT

ALLERGENE
Schnittbrötchen bemehlt:
Weizenmehl, Wasser, Sauerteig (Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl), Hefe, Speisesalz,
Roggenmehl, Gerstenmalzextrakt, Rapsöl, Weizenmalzmehl, Zucker, Weizengrieß.  
Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten.

Margarine: 
Rapsöl, pflanzliche Fett (Palme), Wasser, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Lecithine), Speisesalz (0,3 %), Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, 
Farbstoff Carotin Truthahnfleisch, Rinderfett, jodiertes Nitritpökelsalz (Salz, Kalium-
jodat, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel 
(Ascorbinsäure, Natriumascorbat), Farbstoff (Echtes Karmin), Gewürzextrakte, Starter-
kulturen, Buchenholzrauch. Oberfläche mit Sorbat behandelt. Unter Schutzatmosphäre 
verpackt.

Camembert: 
pasteurisierte Kuhmilch, Sahne, Speisesalz, Milchsäurekulturen, mikrobielles Lab.

 

BASIC MIT FRIKADELLE

FRIKADELLENBRÖTCHEN 

ALLERGENE
Schnittbrötchen bemehlt:
Weizenmehl, Wasser, Sauerteig (Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl),  
Hefe, Speisesalz, Roggenmehl, Gerstenmalzextrakt, Rapsöl, Weizenmalzmehl, Zucker,  
Weizengrieß. Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten.

Margarine: 
Rapsöl, pflanzliche Fett (Palme), Wasser, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Lecithine), Speisesalz (0,3 %), Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, 
Farbstoff Carotin Truthahnfleisch, Rinderfett, jodiertes Nitritpökelsalz (Salz, Kaliumjodat, 
Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel (Ascorbin-
säure, Natriumascorbat), Farbstoff (Echtes Karmin), Gewürzextrakte, Starterkulturen, 
Buchenholzrauch. Oberfläche mit Sorbat behandelt. Unter Schutzatmosphäre verpackt.

BBQ-Soße: 
Tomatenmark, Zucker, Rotweinessig, Ananassaft aus Ananassaftkonzentrat, Branntwein-
essig (Weingeistessig), Salz, modifizierte Maisstärke, Karamellzuckersirup, Gewürze (mit 
Senf), Rapsöl, Gewürzextrakt, Verdickungsmittel (Xanthan), Raucharoma.

Frikadelle: 
Zutaten: 83% Schweine- und Rindfleisch zum Teil fein zerkleinert, Trinkwasser, Zwiebeln, 
Paniermehl (Weizenmehl, Wasser, Salz, Hefe), Rapsöl, Vollei, jodiertes Speisesalz (Kalium-
iodat), Gewürze (enthält Senfmehl, Sellerie), Rinderfond (Rinderknochenfond, Rindfleisch, 
Rindfleischextrakt, Wasser, Rinderfett), Gemüsekonzentrat (Tomaten, Karotten, Lauch, 
Zwiebel, Knoblauch), Zucker, Knoblauch, Säureregulator: E262. Kann Spuren von Soja 
und Milch enthalten.



1312 BASIC MIT HÄHNCHENSCHNITZEL

BRÖTCHEN MIT KOCHSCHINKEN

ALLERGENE
Schnittbrötchen bemehlt:
Weizenmehl, Wasser, Sauerteig (Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl), Hefe, Speisesalz,
Roggenmehl, Gerstenmalzextrakt, Rapsöl, Weizenmalzmehl, Zucker, Weizengrieß.  
Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten.

Margarine: 
Rapsöl, pflanzliche Fett (Palme), Wasser, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Lecithine), Speisesalz (0,3 %), Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, 
Farbstoff Carotin Truthahnfleisch, Rinderfett, jodiertes Nitritpökelsalz (Salz, Kalium-
jodat, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel 
(Ascorbinsäure, Natriumascorbat), Farbstoff (Echtes Karmin), Gewürzextrakte, Starter-
kulturen, Buchenholzrauch. Oberfläche mit Sorbat behandelt. Unter Schutzatmosphäre 
verpackt.

Hähnchenschnitzel: 
Hähnchenbrustfilet (66 %), Weizenmehl, modifizierte Stärke (enthält Weizen), Wasser,  
Rapsöl, Speisesalz, Dextrose, Hefe, natürliches Aroma (enthält Sellerie), Gewürzextrakte.

 

BASIC MIT CHICKENFINGERS

BRÖTCHEN MIT KOCHSCHINKEN

ALLERGENE
Schnittbrötchen bemehlt:
Weizenmehl, Wasser, Sauerteig (Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl), Hefe, Speisesalz, 
Roggenmehl, Gerstenmalzextrakt, Rapsöl, Weizenmalzmehl, Zucker, Weizengrieß. Kann 
Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten.

Margarine: 
Rapsöl, pflanzliche Fett (Palme), Wasser, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Lecithine), Speisesalz (0,3 %), Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, 
Farbstoff Carotin Truthahnfleisch, Rinderfett, jodiertes Nitritpökelsalz (Salz, Kaliumjodat, 
Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel (Ascorbin-
säure, Natriumascorbat), Farbstoff (Echtes Karmin), Gewürzextrakte, Starterkulturen, 
Buchenholzrauch. Oberfläche mit Sorbat behandelt. Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Chicken Fingers: 
Hähncheninnenfilet (89 %), Wasser, Rapsöl, Weizenmehl, Speisesalz, Zucker, Gewürze, 
Tomatenpulver, Dextrose, Gewürzextrakt. Kann Spuren von Sellerie, Milch, Senf, Soja 
und Ei enthalten.



1514 BAUERNSANDWICH  MIT SALAMI

SALAMI SANDWICH

ALLERGENE
Baguette:
Weizenmehl, Wasser, Hefe, jodiertes Speisesalz, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure),  
Mehlbehandlungsmittel (LCystein).

Margarine: 
Rapsöl, pflanzliche Fett (Palme), Wasser, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speise-
fettsäuren, Lecithine), Speisesalz (0,3 %), Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, Farbstoff 
Carotin, Truthahnfleisch, Rinderfett, jodiertes Nitritpökelsalz (Salz, Kaliumjodat, Konservie-
rungsstoff (Natriumnitrit)), Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure, Natriu-
mascorbat), Farbstoff (Echtes Karmin), Gewürzextrakte, Starterkulturen, Buchenholzrauch. 
Oberfläche mit Sorbat behandelt. Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Salami: 
Truthahnfleisch, Rinderfett, jodiertes Nitritpökelsalz (Salz, Kaliumjodat, Konservierungsstoff 
(Natriumnitrit)), Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure, Natriumascorbat), 
Farbstoff (Echtes Karmin), Gewürzextrakte, Starterkulturen, Buchenholzrauch. Oberfläche  
mit Sorbat behandelt. Unter Schutzatmosphäre verpackt.

 

Wie zuhause. knackig frisch.



1716 BAUERNSANDWICH MIT KOCHSCHINKEN

SANDWICH MIT KOCHSCHINKEN

ALLERGENE
Baguette:
Weizenmehl, Wasser, Hefe, jodiertes Speisesalz, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäu-
re), Mehlbehandlungsmittel (LCystein).

Margarine: 
Rapsöl, pflanzliche Fett (Palme), Wasser, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Lecithine), Speisesalz (0,3 %), Säuerungsmittel Citronensäure, 
Aroma, Farbstoff Carotin, Truthahnfleisch, Rinderfett, jodiertes Nitritpökelsalz (Salz, 
Kaliumjodat, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Gewürze, Dextrose, Antioxidations- 
mittel (Ascorbinsäure, Natriumascorbat), Farbstoff (Echtes Karmin), Gewürzextrakte, 
Starterkulturen, Buchenholzrauch. Oberfläche mit Sorbat behandelt. Unter Schutz-
atmosphäre verpackt.

Kochschinken: 
Schweinefleisch, jodiertes Nitritpökelsalz (Speisesalz, Kaliumjodat, Konservierungs-
stoff: Natriumnitrit), Dextrose,

Stabilisatoren: 
Diphosphate, Triphosphate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat. Unter Schutzat-
mosphäre verpackt.

BAUERNSANDWICH  MIT KÄSE

KÄSESANDWICH

ALLERGENE
Baguette:
Weizenmehl, Wasser, Hefe, jodiertes Speisesalz, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure),  
Mehlbehandlungsmittel (LCystein).

Margarine: 
Rapsöl, pflanzliche Fett (Palme), Wasser, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speise-
fettsäuren, Lecithine), Speisesalz (0,3 %), Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, Farbstoff 
Carotin, Truthahnfleisch, Rinderfett, jodiertes Nitritpökelsalz (Salz, Kaliumjodat, Konservie-
rungsstoff (Natriumnitrit)), Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure, Natriu-
mascorbat), Farbstoff (Echtes Karmin), Gewürzextrakte, Starterkulturen, Buchenholzrauch. 
Oberfläche mit Sorbat behandelt. Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Gouda: 
Pasteurisierte Kuhmilch, Speisesalz, Starterkulturen, mikrobielles Lab.

 



1918 BAUERNSANDWICH MIT FRIKADELLE

SANDWICH MIT FRIKADELLE

ALLERGENE
Baguette:
Weizenmehl, Wasser, Hefe, jodiertes Speisesalz, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), 
Mehlbehandlungsmittel (LCystein).

Hamburgersoße: 
Rapsöl, Tomatenmark, Trinkwasser, Gurken, Zucker, Branntweinessig (Weingeistessig), 
Zwiebeln, Senfsaat, Salz, modifizierte Maisstärke, Gewürze, Milcheiweiß, Gewürzextrakt, 
Verdickungsmittel Xanthan.

BBQ-Soße: 
Tomatenmark, Zucker, Rotweinessig, Ananassaft aus Ananassaftkonzentrat, Brannt-
weinessig (Weingeistessig), Salz, modifizierte Maisstärke, Karamellzuckersirup, Gewürze 
(mit Senf), Rapsöl, Gewürzextrakt, Verdickungsmittel (Xanthan), Raucharoma.

Frikadelle:
Zutaten: 83 % Schweine- und Rindfleisch zum Teil fein zerkleinert, Trinkwasser, Zwie-
beln, Paniermehl (Weizenmehl, Wasser, Salz, Hefe), Rapsöl, Vollei, jodiertes Speisesalz 
(Speisesalz, Kaliumiodat), Gewürze (enthält Senfmehl, Sellerie), Rinderfond (Rinder-
knochenfond, Rindfleisch, Rindfleischextrakt, Wasser, Rinderfett), Gemüsekonzentrat 
(Tomaten, Karotten, Lauch, Zwiebel, Knoblauch), Zucker, Knoblauch, Säureregulator: 
E262. Kann Spuren von Soja und Milch enthalten.

BAUERNSANDWICH  MIT HÄHNCHENSCHNITZEL

SCHNITZELSANDWICH

ALLERGENE
Baguette:
Weizenmehl, Wasser, Hefe, jodiertes Speisesalz, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure),  

Mehlbehandlungsmittel (LCystein).

Hamburgersoße:
Rapsöl, Tomatenmark, Trinkwasser, Gurken, Zucker, Branntweinessig (Weingeistessig), Zwie-
beln, Senfsaat, Salz, modifizierte Maisstärke, Gewürze, Milcheiweiß, Gewürzextrakt,  
Verdickungsmittel Xanthan.

Hähnchenschnitzel:
Hähnchenbrustfilet (66 %), Weizenmehl, modifizierte Stärke (enthält Weizen), Wasser,  
Rapsöl, Speisesalz, Dextrose, Hefe, natürliches Aroma (enthält Sellerie), Gewürzextrakte.

 



2120 BAUERNSANDWICH MIT CHICKENFINGERS

CHICKENFINGER SANDWICH

ALLERGENE
Baguette:
Weizenmehl, Wasser, Hefe, jodiertes Speisesalz, Antioxidationsmittel  
(Ascorbinsäure), Mehlbehandlungsmittel (LCystein).

Hamburgersoße: 
Rapsöl, Tomatenmark, Trinkwasser, Gurken, Zucker, Branntweinessig (Weingeist-
essig), Zwiebeln, Senfsaat, Salz, modifizierte Maisstärke, Gewürze, Milcheiweiß, 
Gewürzextrakt, Verdickungsmittel Xanthan.

Chicken Fingers: 
Hähncheninnenfilet (89 %), Wasser, Rapsöl, Weizenmehl, Speisesalz, Zucker,  
Gewürze, Tomatenpulver, Dextrose, Gewürzextrakt. Kann Spuren von Sellerie, 
Milch, Senf, Soja und Ei enthalten.

SPECIALS  

 

hunger geht leckererererer.



2322 SPECIALS HAMBURGER

HAMBURGER

ALLERGENE
Hamburger Bun:
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Sesam 2,5%, Speisesalz, Weizenkleber.  
Kann Spuren von Milch enthalten, glutenhaltiges Getreide, Sesam

Hamburgersoße:
Rapsöl, Tomatenmark, Trinkwasser, Gurken, Zucker, Branntweinessig (Weingeistessig), 
Zwiebeln, Senfsaat, Salz, modifizierte Maisstärke, Gewürze, Milcheiweiß, Gewürzextrakt, 
Verdickungsmittel Xanthan

Hamburger- Patty: 
Rindfleisch (91 %), Wasser (4 %), Reisgrieß, Speisesalz, Gewürze  
(enthalten Senfmehl), Aroma, Gewürzextrakt, Raucharoma

SPECIALS  CHICKEN BURGER

CHICKEN BURGER

ALLERGENE
Hamburger Bun: 
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Sesam 2,5%, Speisesalz, Weizenkleber.  
Kann Spuren von Milch enthalten, glutenhaltiges Getreide, Sesam.

Hamburgersoße:
Rapsöl, Tomatenmark, Trinkwasser, Gurken, Zucker, Branntweinessig (Weingeistessig),  
Zwiebeln, Senfsaat, Salz, modifizierte Maisstärke, Gewürze, Milcheiweiß, Gewürzextrakt,  
Verdickungsmittel Xanthan.

Chickenburger- Patty: 
Hähnchenfleisch 70%, Panade 20% (Weizenmehl, Cornflakes [Mais, Zucker, Speisesalz,
Gerstenmalzextrakt] Gewürze [u.a. Selleriesamen], unmodifizierte Stärke, Zucker,  
Speisesalz, Backtriebmittel [E450, E500], Gewürzextrakt [Sellerie], Hefe, Aroma,  
Hefeextrakt), Rapsöl, Wasser, Kartoffelstärke, Speisesalz, Glukosesirup, Maltodextrin,
Dextrose, Gewürze.

 



2524 SPECIALS KEBAB BURGER

KEBAB BURGER

ALLERGENE
Hamburger Bun:
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Sesam 2,5 %, Speisesalz, Weizenkleber. 
Kann Spuren von Milch enthalten, glutenhaltiges Getreide, Sesam.

Gurke- Sahne Meerrettich:
Sauerrahm (27 %), Salatgurken (23 %), Rapsöl, Gemüsemeerrettich (Meerrettich, 
Branntweinessig, Rapsöl, Jodsalz, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Säuerungsmittel 
Citronensäure, Antioxidationsmittel Natriummetabisulfit (15 %), Joghurt (9 %), Sahne  
(8 %), modifizierte Stärke, Zucker, Zitronensaft, Speisesalz, Verdickungsmittel  
(Tarakernmehl), Zwiebeln

Kebab Fleisch: 
92 % Hähnchenfleisch, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Milcheiweiß, Zucker, Kräuter. 

SPECIALS  VEGGIE BURGER

VEGGIE BURGER

ALLERGENE
Hamburger Bun:
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Sesam 2,5 %, Speisesalz, Weizenkleber.  
Kann Spuren von Milch enthalten, glutenhaltiges Getreide, Sesam.

Frischkäse:
Frischkäse (Milch, Rahm), Sahnejoghurt, Speisesalz.

Camembert:
Pasteurisierte Kuhmilch, Sahne, Speisesalz, Milchsäurekulturen, mikrobielles Lab

 



2726 SPECIALS FLADENBROT MIT KOCHSCHINKEN UND KÄSE

FLADENBROT

ALLERGENE
Fladenbrot:
Weizenmehl, Wasser, Hefe, Speisesalz, Sesam 1,2 %, Rapsöl, Schwarzkümmel 0,8 %, 
Zucker, Weizenkleber, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren,  
glutenhaltiges Getreide, Sesam.

Remoulade: 
Zutaten: Rapsöl 80 %, Wasser, Eigelb, Zucker, Gurken, Branntweinessig, Speise-
salz, Petersilie, Senfsaaten, Gewürze, Speisewürze, Weinessig, Karamellzuckersirup, 
Zitronenöl, Säuerungsmittel: Äpfelsäure, Antioxidationsmittel: E385, Süßungsmittel: 
Saccharin, Aroma, E 954 / E 954 Saccharin, E 385 Calciumdinatriumethylendimante-
traacetat (Calcium-Dinatrium-EDTA), Eier, Senf.

Kochschinken:
Schweinefleisch, jodiertes Nitritpökelsalz (Speisesalz, Kaliumjodat, Konservierungs-
stoff: Natriumnitrit), Dextrose, Stabilisatoren: Diphosphate, Triphosphate, Antioxida-
tionsmittel: Natriumascorbat.-unter Schutzatmosphäre verpackt.
Gouda: pasteurisierte Kuhmilch, Speisesalz, Starterkulturen, mikrobielles Lab.

SPECIALS  SIMITRING MIT LACHS

SIMITRING MIT LACHS

ALLERGENE
Simitring:
Weizenmehl, Wasser, 9,5 % Sesam, Zucker, Hefe, Palmfett, Rapsöl, Salz, Karamellisierter 
Zucker, Weizenmalzmehl, Verdickungsmittel: Guarkernmehl; Dextrose, Emulgator Mono-  
und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säure- 
regulator: Dicalciumphosphat, Monocalciumphosphat; Trennmittel: Kalziumkarbonat,  
Flohsamenschalen; Mehlbehandlungsmittel; Ascorbinsäure. Kann Spuren von Hasel-,  
und Walnüssen enthalten, E160a(ii) / E160a(ii) Pflanzliche Carotine.

Feigen-Senf Soße:
Zutaten: Rapsöl, Wasser, Tafelsenf (Wasser, Senfsaaten, Branntweinessig, Salz, Gewürze,  

Zucker) 15 %, gekochte Feigen (getrocknete Feigen 60 %, Wasser 15 %), Zucker, gekochter 
Honig 84 %, Wasser 9 %, modifizierte Stärke, Branntweinessig, Speisesalz, Senf.

Lachs:
Atlantisches Lachsfilet ohne Haut (Salmo Salar), Salz, Rauch, Fisch.
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PANINI SWEET INDIA

ALLERGENE
Panini:
Weizenmehl, Wasser, pflanzliche Öle und Fette (Palmen, Sonnenblume) (3,7 %), 
Olivenöl (1,8 %), Hefe, Salz,  Weizenmalzmehl, Gerstenmalzextrakt, Emulgator:  
E472e, Traubenzucker. Könnte Spuren von Milch, Sesamsamen, Soja enthalten, 
glutenhaltiges Getreide.

Curry- Dip: 
Sauerrahm (38 %), Joghurt (17 %), Sahne (13 %), Rapsöl, Wasser, Zucker,  
Branntweinessig, Speisesalz, modifizierte Stärke, Curry (enthält Senf) (0,9 %), 
Gewürz, Verdickungsmittel (Tarakernmehl)

Frischkäse: 
Frischkäse (Milch, Rahm), Sahnejoghurt, Speisesalz.
Süß-Sauer Soße: Trinkwasser, 15 % Zwiebeln, Zucker, 14 % Mangopüree, Brannt-
weinessig (AT: Weingeistessig), Ananassaft aus Ananassaftkonzentrat, 2,5 %  
Gemüsepaprika, modifizierte Maisstärke, Salz, 2,0 % Apfelstücke (mit Sulfit),  
Gewürze, Ingwer, Verdickungsmittel (Xanthan), Sulfite, Schwefeldioxid.

Putenbrust: 
Putenbrust, jodiertes Nitritpökelsalz (Speisesalz, Kaliumjodat, Konservierungs-
stoff: Natriumnitrit), Dextrose,Stabilisatoren: Diphosphate, Triphosphate, Anti-
oxidationsmittel: Natriumascorbat, Buchenholzrauch. Unter Schutzatmosphäre 
verpackt.

SPECIALS  LEBERKÄSE HOMESTYLE

LEBERKÄSE 

ALLERGENE
Homestyle Bun:
Weizenmehl, Wasser, Kartoffelflocken (9 %), Hefe, Rapsöl, Molkepulver, Zucker, Speisesalz, 
Stärke, Magermilchpulver, fermentiertes Weizenmehl, Emulgatoren (E471, E472e),  
Weizengluten. Dijon-Senf: Trinkwasser, Sonnenblumenöl, 8,0 % Dijon-Senf (Wasser, Senfsaat, 
Branntweinessig*, Salz), Zucker, Branntweinessig*, Senfsaat, Eigelb, modifizierte Maisstärke, 
Salz, Gewürze, Gewürzextrakt, Verdickungsmittel (Xanthan), Säuerungsmittel (Citronensäure). 
*AT: Weingeistessig.

Leberkäse: 
80 % Schweine- und Rindfleisch, Speck, Trinkwasser, unjodiertes Speisesalz, Maltodextrin,  
Gewürzextrakte, Gewürze, Stabilisator: E450, Konservierungsstoff: E250, Antioxidations- 
mittel: E300, Aromen. Kann Spuren von Milcheiweiß enthalten.  
 
Österreichisches Rezept - enthält keine Leber!
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KÄSEKRUSTE

ALLERGENE
Käsebrötchen überbacken:
Mehl (Weizen), Käse (Milch) (Vollmilch, Stärke, Salz, Säureregulator (Calciumchlorid), 
Milchsäurebakterien, Lab); Wasser, Hefe, Salz, Weizenkleber. Kann Spuren enthalten  
von: Sesamsamen, Soja, Pekannüsse, Eier, Pistaziennüsse.

Remoulade: 
Zutaten: Rapsöl 80 %, Wasser, Eigelb, Zucker, Gurken, Branntweinessig, Speisesalz,  
Petersilie, Senfsaaten, Gewürze, Speisewürze, Weinessig, Karamellzuckersirup,  
Zitronenöl, Säuerungsmittel: Äpfelsäure, Antioxidationsmittel: E385, Süßungsmittel:  
Saccharin, Aroma, E 954 / E 954 Saccharin, E 385 Calciumdinatriumethylendimante- 
traacetat (Calcium-Dinatrium-EDTA), Eier, Senf.

Rührei Snegg: 
Vollei (84 %), Vollmilch, modifizierte Stärke, Butterreinfett, Salz,  
Säureregulator Citronensäure, Verdickungsmittel Xanthan, Pfeffer.

SPECIALS CHICKEN SANDWICH

CHICKEN SANDWICH

ALLERGENE
Toastbrot:
Zutaten: Weizenmehl, Wasser,  
Natursauerteig (Wasser, Weizenmehl), Hefe,  
Rapsöl, Invertzuckersirup, Salz, Säureregulator Natriumacetate,  
Weizenmalzmehl, Ackerbohnenmehl. Kann Spuren von Sesam enthalten. Frischkäse (Milch, 
Rahm), Sahnejoghurt, Speisesalz. Feigen-Senf Soße: Zutaten: Rapsöl, Wasser, Tafelsenf 
(Wasser, Senfsaaten, Branntweinessig, Salz, Gewürze, Zucker) 15 %, gekochte Feigen  
(getrocknete Feigen 60 %, Wasser) 15 %, Zucker, gekochter Honig 84 %, Wasser 9 %,  
modifizierte Stärke, Branntweinessig, Speisesalz, Senf. 

Camembert: 
pasteurisierte Kuhmilch, Sahne, Speisesalz, Milchsäurekulturen, mikrobielles Lab.

Chicken Fingers: 
Hähncheninnenfilet (89 %), Wasser, Rapsöl, Weizenmehl, Speisesalz, Zucker, Gewürze,  
Tomatenpulver, Dextrose, Gewürzextrakt. Kann Spuren von Sellerie, Milch, Senf, Soja  
und Ei enthalten.

 



3332
 

SPECIALS  LAUGENBRÖTCHEN MIT CAMEMBERT

LAUGENBRÖTCHEN

ALLERGENE
Laugenbrötchen:
Weizenmehl, Wasser, Hefe, Rapsöl, jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumjodat), 
Emulgator: Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren, Brezellauge (Säureregulator: Natriumhydroxid),
Mehlbehandlungsmittel: Enzyme (Amylase, Hemicellulase), Ascorbinsäure.
Frischkäse (Milch, Rahm), Sahnejoghurt, Speisesalz.

Camembert: 
Pasteurisierte Kuhmilch, Sahne, Speisesalz, Milchsäurekulturen,  
mikrobielles Lab.

SPECIALS PUTENSCHIFF MIT PFIFF

PUTENSCHIFF

ALLERGENE
Baguette: 
Weizenmehl, Wasser, Hefe, jodiertes Speisesalz, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), 
Mehlbehandlungsmittel (LCystein). Margarine: Rapsöl, pflanzliche Fett (Palme), Wasser, 
Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine), Speisesalz (0,3 %), 
Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, Farbstoff Carotin Truthahnfleisch, Rinderfett, 
jodiertes Nitritpökelsalz (Salz, Kaliumjodat, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Gewürze, 
Dextrose, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure, Natriumascorbat), Farbstoff (Echtes  
Karmin), Gewürzextrakte, Starterkulturen, Buchenholzrauch. Oberfläche mit Sorbat  
behandelt. Unter Schutzatmosphäre verpackt. Remoulade: Zutaten: Rapsöl 80 %, Was-
ser, Eigelb, Zucker, Gurken, Branntweinessig, Speisesalz, Petersilie, Senfsaaten, Gewürze, 
Speisewürze, Weinessig, Karamellzuckersirup, Zitronenöl, Säuerungsmittel: Äpfelsäure, 
Antioxidationsmittel: E385, Süßungsmittel: Saccharin, Aroma, E 954 / E 954 Saccharin,  
E 385 Calciumdinatriumethylendimantetraacetat (Calcium-Dinatrium-EDTA), Eier, Senf.

Putenbrust: 
Putenbrust, jodiertes Nitritpökelsalz (Speisesalz, Kaliumjodat, Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit), Dextrose,Stabilisatoren: Diphosphate, Triphosphate, Antioxidationsmittel: 
Natriumascorbat, Buchenholzrauch. Unter Schutzatmosphäre verpackt.
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FLATBREAD

ALLERGENE
Fladenbrot:
Weizenmehl, Wasser, Hefe, Speisesalz, Sesam 1,2 %, Rapsöl, Schwarzkümmel 0,8 %, 
Zucker, Weizenkleber, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren,  
glutenhaltiges Getreide, Sesam. Getrocknete Tomaten Aufstrich: Zutaten: Sauerrahm 
(36 %), Rapsöl, Joghurt (16 %), getrocknete Tomaten (14 %), Sahne (11%), Tomaten-
mark (zweifach konzentriert), Speisesalz, Basilikum (1 %), Zucker, modifizierte Stärke, 
Gewürze, Verdickungsmittel (Tarakernmehl), Milch.

Salami: 
Truthahnfleisch, Rinderfett, jodiertes Nitritpökelsalz (Salz, Kaliumjodat, Konservie-
rungsstoff (Natriumnitrit)), Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure, 
Natriumascorbat), Farbstoff (Echtes Karmin), Gewürzextrakte, Starterkulturen,  
Buchenholzrauch. Oberfläche mit Sorbat behandelt. Unter Schutzatmosphäre  
verpackt. Geriebener Käse: pasteurisierte Kuhmilch, Trennmittel: Kartoffelstärke,  
Speisesalz, Starterkulturen, mikrobielles Lab

 

Und dann einen Kaffee ...
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